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12 maja br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 24 kwietnia 2014 r. o zmianie ustawy o systemie

oświaty. Celem  ustawy jest wzmocnienie standardu opieki nad uczniami oraz opiekuńczej funkcji szkoły

poprzez zapewnienie możliwości zatrudnienia w szkole podstawowej osoby wspierającej nauczycieli

prowadzących zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze lub prowadzących opiekę świetlicową, a

także uregulowanie na poziomie ustawowym zasad funkcjonowania świetlicy w szkołach podstawowych

i gimnazjach oraz szkołach prowadzących kształcenie specjalne.

W związku z powyższym ustawa wprowadza możliwość zatrudnienia, jako asystenta nauczyciela lub

osoby niebędącej nauczycielem, która została zatrudniona za zgodą kuratora oświaty, a w przypadku

szkoły artystycznej – ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, osoby

posiadającej wykształcenie co najmniej na poziomie wymaganym do zajmowania stanowiska nauczyciela

w szkole podstawowej oraz przygotowanie pedagogiczne. Osoby te będą mogły być zatrudniane na

zasadach określonych w Kodeksie pracy, a ich wynagrodzenie nie może być wyższe niż przewidziane dla

nauczyciela dyplomowanego.

Podniesieniu standardu opieki nad uczniami mają także służyć przepisy dotyczące funkcjonowania

świetlicy szkolnej. Szczegółowe regulacje dotyczące obowiązku zapewnienia zajęć świetlicowych przez

szkoły obecnie znajdują się w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w

sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z

późn. zm.). Przepisy te zostały przeniesione do ustawy.

Ustawa wprowadza także zmiany w zakresie odroczenia obowiązku szkolnego. Przewiduje, że odroczenie

spełniania obowiązku szkolnego przez dziecko będzie się odbywało na wniosek rodziców. Taki wniosek

rodzice będą mogli składać w trakcie całego roku kalendarzowego, w którym dziecko kończy sześć lat.

Odroczenie dotyczy roku szkolnego, w którym dziecko ma rozpocząć lub już rozpoczęło spełnianie

obowiązku szkolnego. Do tego wniosku należy dołączyć opinię, z której wynika potrzeba odroczenia

spełniania obowiązku szkolnego przez dziecko w danym roku szkolnym, wydaną przez publiczną

poradnię psychologiczno–pedagogiczną albo niepubliczną poradnię psychologiczno–pedagogiczną,

założoną zgodnie z określonymi przepisami oraz zatrudniającą pracowników posiadających kwalifikacje

wymagane dla pracowników publicznych poradni psychologiczno–pedagogicznych.

Źródło: KPRP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

